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Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło uruchomienie trzech nowych programów

mieszkaniowych dla osób z niepełnosprawnościami pod wspólną nazwą „Samodzielność – Aktywność –

Mobilność!”. Budżet programów, z których skorzystać ma przeszło 4 tys. osób, to 600 mln zł.

Program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Wspomagane Społeczności Mieszkaniowe

Celem tego programu jest zapewnienie miejsc zamieszkania dla osób z najcięższymi

niepełnosprawnościami, wymagających wysokiego (nawet całodobowego) poziomu wsparcia. W ramach

programu powstać ma 50 WSM-ów dających zamieszkanie łącznie 600 osobom ze znacznym stopniem

niepełnosprawności, w warunkach gwarantujących ich niezależność, ochronę ich godności, a także

adekwatne do potrzeb wsparcie.

Wspomagane Społeczności Mieszkaniowe składać się będą z kilku odrębnych zespołów mieszkalnych

liczących od 2 do 6 mieszkańców, a ich celem będzie zapewnienie podmiotowości i niezależności

osobom z niepełnosprawnościami w zakresie stylu życia i codziennych czynności.

– Wspomagane Społeczności Mieszkaniowe mają jednocześnie umożliwiać zakwaterowanie i świadczenie

całodobowych usług wspomagających dostosowanych do indywidualnych potrzeb ich mieszkańców –

wskazuje pełnomocnik rządu ds. osób niepełnosprawnych Paweł Wdówik.

Program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Mieszkanie dla absolwenta

Celem programu Mieszkanie dla absolwenta jest wsparcie w rozpoczynaniu niezależnego życia

absolwentów z niepełnosprawnością kończących naukę we wszystkich typach szkół, poprzez

dofinansowanie wynajmu mieszkań. Wysokość dofinansowania będzie zależna od lokalizacji mieszkania,

oraz od niepełnosprawności absolwenta – na wyższe dofinansowanie będą mogły liczyć osoby

poruszające się na wózkach, czyli wymagające mieszkania bez barier architektonicznych.

Absolwent zakwalifikowany do programu otrzyma dofinansowanie do wynajmu przez okres 36 miesięcy,

przy czym będzie ono miało charakter degresywny: w pierwszym roku 100 procent wysokości, w drugim

– 70 procent, a w trzecim – 40 procent kosztów wynajmu obowiązujących dla danej lokalizacji.

Adresatami są pełnoletnie osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności, które w ciągu ostatnich 3 lat

ukończyły naukę i chcą podjąć pracę.

Realizatorem programu będzie samorząd powiatowy właściwy ze względu na miejscowość zamieszkania

wnioskodawcy. 

Program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Dostępne mieszkanie.

Celem programu Dostępne mieszkanie jest zapewnienie osobom poruszającym się na wózkach,

„uwięzionym” w budynkach niedostosowanych do ich potrzeb, możliwości zamiany dotychczasowego

mieszkania na mieszkanie wolne od barier architektonicznych. Program realizowany będzie w latach

2022-2025.

Wsparcie polegać będzie na uzyskaniu dofinansowania w wysokości równej cenie 15 m2 dla lokalizacji

mieszkania nie posiadającego barier architektonicznych. Zawieranie umów z beneficjentami odbywać się
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będzie do 31 grudnia 2024 r. lub do wyczerpania budżetu programu.

Budżet programu to 150 mln zł, a jego realizatorem będzie samorząd powiatowy właściwy ze względu na

miejscowość zamieszkania wnioskodawcy.
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